

Toruń, dnia 29.11.2017 r.

**Dotyczy : zapytania ofertowego nr 2/2017/UP znak sprawy AD.2611.2.3.2017 na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Toruńskiego Centrum Świadczeń Rodzinie w Toruniu w 2018 r.”**

W odpowiedzi na pytania dotyczące treści zapytania ofertowego:

**Pytanie nr 1: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności na 14 dni od daty wystawienia faktury oraz na uznanie za dzień zapłaty dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy?**

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści zapytania ofertowego w tym zakresie.

**Pytanie nr 2: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rezygnacji z określenia godzin dostarczania przesyłek do siedziby Zamawiającego?**

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści zapytania ofertowego w tym zakresie.

**Pytanie nr 3 : Czy Zamawiający dopuszcza możliwość nałożenia przez Wykonawcę kar umownych w wysokości 10 % na Zamawiającego za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego?**

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zamieszczenie w postanowieniach umowy zapisu o treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – kara pieniężna stanowi równowartość 10 % ceny brutto zaoferowanej w ofercie przez Wykonawcę w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.”

**Pytanie nr 4: Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy wg wzoru wskazanego przez Wykonawcę?**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy wg wzoru wskazanego przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 5: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu Cenowym, w sytuacji spowodowanej:**

- a) zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez prawo pocztowe, jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług,
- b) ustawową zmianą stawek podatkowych VAT w okresie obowiązywania umowy, jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług.

Zamawiający wyraża zgodę na możliwość dokonania zmian w umowie w zakresie cen jednostkowych za poszczególne usługi, jeżeli taki obowiązek będzie wynikał z ustawy Prawo Pocztove a także w przypadku ustawowej zmiany stawek podatku VAT.

**Pytanie nr 6:**

**W opisie kryteriów, którymi Zamawiający będzie kierował się przy wyborze oferty Zamawiający podaje kryterium – Cena brutt – 100 %;**

**Czy mając na uwadze orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej, podkreślające walor kryteriów oceny ofert o charakterze społecznym, na które położył nacisk sam ustawodawca w jednej z ostatnich nowelizacji ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dokona modyfikacji treści ogłoszenia w zakresie zapisów pkt. 14 poprzez dodanie obok wymienionego kryterium, kryterium „społeczne”, poprzez które należy rozumieć liczbę osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy (cały etat), którym zostanie powierzona realizacja przedmiotu zamówienia (dalej jako „kryterium społeczne”) oraz w związku z powyższym dokona odpowiednich zmian dokumentacji dotyczącej Postępowania.**

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie dotychczasowej treści zapytania ofertowego w w/w zakresie.**

DYREKTOR  
Toruńskiego Centrum Świadczeń Rodzinie  
w Toruniu

mgr Piotr Stolarczyk